中核协核运函〔2025〕80 号

各有关单位：

为了持续提升核电汽轮机管理整体水平，进一步促进核电

汽轮机技术交流，根据中国核能行业协会核电运行技术委员会

年度工作计划安排，拟在辽宁省大连市召开核电汽轮机专题交

流会。本次会议由辽宁红沿河核电有限公司承办，现将有关事

项通知如下：

一、会议时间及地点

1.时间：2025 年 8 月 13 日-14 日，12 日报到；

2.会议地点：红沿河核电有限公司员工之家；

3.住宿地点：大连瓦房店市亚朵酒店（大连市瓦房店市五

一路一段 8 号）。

二、会议主要议题：

1.各核电厂汽轮机工作年度工作总结；

2.核电汽轮机工程及运维专题研讨（针对行业重大、共性、

疑难问题）；

3.各核电厂技术创新及经验反馈；

4.人工智能技术在核电全寿期管理的应用；

- 2 -

5.其他相关议题。

三、参会人员

协会核电运行技术委员会维修领域汽轮机专家（名单见附

件 1）、特邀专家、各电厂汽轮机相关人员及协会秘书处相关

人员。

四、其他事项

1.本次会议不收取会议费。会议期间，食宿统一安排，住

宿费用自理（住宿标准≤400 元/天）。

2.请参会代表于 7 月 25 日前将报名回执（见附件 2）发

送至 491122450@qq.com、15841117604@163.com。

3.联系人

辽宁红沿河核电有限公司 曲碧波，15841117907

电邮：491122450@qq.com

辽宁红沿河核电有限公司 张立军，15841117604

电邮：15841117604@163.com

专此通知。

附件：1.参会人员名单

2.专题交流会报名表

中国核能行业协会核电运行技术委员会

（代章）

2025 年 7 月 2 日

mailto:614190697@qq.com

- 3 -

附件 1

序号 姓名 单位 职称/职务

1 黄祥君 中广核核电运营有限公司 首席专家/正高

2 齐涟 中核核电运行管理有限公司 首席专家/正高

3 许海伦 中广核工程有限公司 项目总工程师/高级

4 杨晓辉 哈尔滨汽轮机厂有限责任公司 正高/副总工程师

5 苏志刚 中广核核电运营有限公司 高级工程师

6 杨宇
国家电投上海发电设备成套设计

研究院
技术总监/正高

8 张开柳 中国核电工程有限公司 经理/高级工程师

9 赵正清 山东核电有限公司 副经理/高级工程师

10 谢永慧 西安交通大学 副主任/教授

11 周一工 上海电气电站集团
副总工程师/教授

级高级工程师

12 高宏喜 东方汽轮机有限公司 副主任/正高

13 郑华兵 中广核核电运营有限公司 正高

14 王苗苗 华能核能技术研究院 所长/高工

15 张荻 西安交通大学 教授/博导

16 张丁旺 上海能源科技发展有限公司 首席专家/教高

17 谢诞梅 武汉大学 教授（博导）

18 王宏伟 上海能源科技发展有限公司 副总工/高工

19 于先波 山东核电有限公司 处长助理/高工

20 王军 核电运行研究（上海）有限公司 正高

21 朱立群
上海核工程研究设计院股份有限

公司
正高级工程师

22 王大成 核电运行研究（上海）有限公司 正高

23 梁峰 上海汽轮机厂 主任设计师

24 邓德兵 苏州热工研究院有限公司 中心副总工/高工

- 4 -

序号 姓名 单位 职称/职务

25 胡平生 中广核核电运营有限公司 高级工程师

26 王娟 西安热工研究院有限公司 所长

27 秦专 江苏核电有限公司 主管工程师

28 赵清森 苏州热工研究院有限公司 正高

29 佟彤 福建福清核电有限公司 处长/高工

30 付昶 西安热工研究院有限公司 副主任

31 罗吉江 国核示范电站有限责任公司 高级工程师

32 詹华德 海南核电有限公司 副科长

33 曾庆娟 上海汽轮机厂 专业副总工/高工

34 华树明 广西防城港核电有限公司 高级技师/高工

35 王世勇 深圳中广核工程设计有限公司
前沿技术专家/研

高

36 江浩 西安热工研究院有限公司 副总经理/研究员

37 张卫军 西安热工研究院有限公司 研究员

38 迟威 三门核电有限公司 研高

39 林磊 苏州热工研究院有限公司 正高

40 乔志刚 阳江核电有限公司 高级工程师

41 段增辉 东方汽轮机有限公司 正高

42 李本荣 福建福清核电有限公司 科长/高工

- 5 -

附件 2

单位 参加技术参观 是 否

序号 姓名 职务/职称 固定电话 手机 邮箱 备注

1

2

联系人 电话/手机 邮箱

您希望交流或介绍议题

住宿 住宿要求： 单人 合住 不住
行程

安排

预计达到时间： 月 日

预计离开时间： 月 日

是否需要接机（车）：是 否

备注：请参会人员提供住宿要求和行程安排，以便会务组安排住宿等相关事宜。